
Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

PORTARIA N.e 074, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2020.
SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de diárias.

O Chefe do Poder Executivo do Município de Pato Bragado, no uso das 
atribuições previstas no Art. 59, II e Art. 74, inciso II, alínea "g"> da Lei Orgânica Municipal;

Considerando o disposto no Art. B9, § 1- da Lei n9. 1.644, de 02 de maio de 
2019, e a solicitação de diárias n.9 006/2020 em anexo, RESOLVE:

Art. I9 Conceder 1,5 (uma diária e meia) ao agente político e servidor abaixo 

relacionados, para viagem oficial à Curitiba - PR, no período compreendido entre os dias 06 e 

07 de fevereiro de 2020, para receber 01 (um) veículo novo Marca/Modelo CITROEN AIRCROSS 

STARTMT, ano 2019/2020 na forma de doação, viabilizado pelo Ministério da Cidadania através 

do Programa MOBSUAS PARANÁ VEÍCULOS, o qual será destinado para uso da Secretaria de 

Assistência Social, sendo:

• Leomar Rohden, Prefeito Municipal, matrícula n.9 908-3/4 - Valor R$ 900,00 
(novecentos reais);

• Airton Sziychovski Cavali, Matrícula Funcional n.9 644-0/3- Valor R$ 600,00 
(seiscentos reais).

Parágrafo único. A diária destina-se a suprir despesas de viagem a serviço ou 
de interesse do Município de Pato Bragado - PR, com objetivo, período, origem/destino e 
quantidades a seguir relacionados:

Art. 29 Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Pato Bragado, Estado do Paraná, aos 05
dias do mês de fevereiro de 2020.

/

Leomar Rohden 
Prefeito do Município

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br


Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

Para:
Secretaria de Finanças 

Município de Pato Bragado - PR

SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS l\|2. 006/2020

FUNCIONÁRIO: Leomar Rohden - Matrícula Funcional n.Q 908-3/4 

CARGO: Prefeito 
LOTAÇÃO: Gabinete
N2 DE DIÁRIAS: 1,5 x R$ 600,00= R$ 900,00 ________________

FUNCIONÁRIO: Airton Sziychovski Cavali, Matrícula Funcional n.2 644-0/3 

CARGO: Agente Operacional 
LOTAÇÃO: Administração
N2 DE DIÁRIAS 1,5 R$ 400,00= R$ 600,00____________________________

JUSTIFICATIVA: Viagem oficial à Curitiba, com saída prevista para às 

13h00min do dia 06/02/2020 e chegada prevista para às 22h00min do dia 

07/02/2020, para cumprir a seguinte agenda:
© Receber veículo novo Marca/Modelo CITROEN AIRCROSS STARTMT, 

ano 2019/2020 na forma de doação, viabilizado pelo Ministério da 

Cidadania através do Programa MOBSUAS PARANÁ VEÍCULOS, o qual 

será destinado para uso da Secretaria de Assistência Social.

LOCAL: São Jose dos Pinhais - PR
VEÍCULO PARA TRANSPORTE: FORD FUSION SEDAN T 2.0 - PLACA: AZS
5022

Pato Bragado - PR, em 05 de fevereiro de 2020.

Leomar Rohden 

Prefeito do Município

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05 
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Pato Bragado - Paraná

http://www.patobragado.pr.gov.br

